ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2018 № 64
	Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике клещевых инфекций на территории  Ростовкинского сельского поселения на период 2018- 2020 годы

В  целях недопущения и распространения на территории  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской  области  заболеваний инфекциями, передающихся клещами, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый Комплексный план мероприятий по профилактике клещевых инфекций на территории  Ростовкинского сельского поселения на период 2018-2020 годы (согласно приложения).
2.   Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, обеспечить выполнение в пределах своих полномочий  плана мероприятий по организации и проведению мероприятий по профилактике клещевых инфекций на территории сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова
Приложение к постановлению

администрации  Ростовкинского сельского поселения

от 25.04.2018 № 64

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по профилактике клещевых инфекций на территории

Ростовкинского сельского поселения на период 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Определение площадей территорий, подлежащих акарицидным обработкам.
( при необходимости заключение договора со специализированным учреждением на проведение  акарицидных  работ)
	Ежегодно

	руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию)

	2.
	Освобождения парковой зоны от поваленных деревьев и удаление сухостоя
	Ежегодно
	руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию)

	3.
	Окашивание территорий  и прилегающих территорий к организациям, учреждениям, предприятиям всех форм собственности
	Ежегодно

	руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию)

	4.
	Распространение памяток о мерах профилактики заболеваний  и личной защиты против заболевания  клещевым  энцефалитом
	Ежегодно весна-осень
	руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию)

	5.
	Ликвидация  несанкционированных свалок  на территории  поселения
	Постоянно
	Администрация Омского муниципального района, руководители организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию)